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W Klinice Kardiochirurgii i Chirurgii Naczyniowej w Gdań-
sku kierowanej przez prof. Jana Rogowskiego przeprowa-
dzono 28 czerwca 2016 r. pierwszą w Polsce operację re-
konstrukcji niedomykalnej zastawki aortalnej z zastoso-
waniem pierścienia HAART 300. Zabieg operacyjny prze-
prowadził dr Jacek Juściński w asyście dr Magdaleny Ko-
łaczkowskiej pod nadzorem wynalazcy pierścieni HAART 
prof. J. Scotta Rankina (USA). Anestezjologiem podczas tej 
pionierskiej operacji był dr Maciej Kowalik. Właśnie dzięki 
doskonale rozwijającej się współpracy z prof. Rankinem, 
jednym ze światowych liderów rekonstrukcji zastawek 
serca możliwe stało się wykonanie szeregu nowatorskich 
operacji w Klinice Kardiochirurgii w Gdańsku.

Operację naprawy zastawki mitralnej bez użycia krąże-
nia pozaustrojowego wykonano 11 sierpnia br. Zabieg 
przeprowadzany na bijącym sercu i pod kontrolą trójwy-
miarowego ECHO przeprowadzili dr Grzegorz Łaskawski 
i dr Andrzej Klapkowski, nadzorowani przez dr. Krzysztofa 
Wróbla z Warszawy. Jest on szansą dla chorych z niedomy-
kalnością zastawki mitralnej, którzy ze względu na obcią-
żenia nie mogą być zakwalifikowani do klasycznej opera-
cji. Gdańska Klinika jest po Warszawie drugim ośrodkiem 
w Polsce, w którym wykonano implantację sztucznych 
strun ścięgnistych przez koniuszek serca. Pacjent czuje się 
dobrze i przebywa na Oddziale Rehabilitacji Kardiologicz-
nej w Elblągu.

Ponadto w dniach 17-19 sierpnia br. kardiochirurdzy 
GUMed przeprowadzili dwie kolejne rekonstrukcje niedo-
mykalnych zastawek aortalnych z zastosowaniem pierście-
nia HAART 300 połączone z wszczepieniem protez naczy-
niowych opuszki aorty (pacjent z zespołem Marfana) lub 
aorty wstępującej. Szczególnie interesujące wydaje się 
wykorzystanie pierścieni HAART w leczeniu niedomykal-
ności zastawki aortalnej u młodych pacjentów z zespołem 
Marfana. Taka właśnie operacja wykonana 17 sierpnia br. 
w Klinice Kardiochirurgii była pierwszą tego typu w Polsce. 
Kolejnym unikatowym zabiegiem operacyjnym przepro-
wadzonym przez gdańskich kardiochirurgów pod nadzo-
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rem prof. Rankina była rekonstrukcja wrodzonej funkcjo-
nalnie jednopłatkowej zastawki aortalnej. 

Klinika Kardiochirurgii GUMed jest jedynym ośrodkiem 
w Polsce wykonującym rekonstrukcje zastawki aortalnej 
z zastosowaniem pierścienia HAART 300 i jednym z pierw-
szych na świecie. Zakup zestawu pierścieni HAART 300 
do zastosowania u pierwszych 4 polskich pacjentów był 
możliwy dzięki wsparciu finansowemu Remontowa 
Holding SA. ■
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Gość z Hong Kongu w GUMed
Prof. Kara Chan, kierownik Departament of Communication Studies z Hong Kong 

Baptist University na zaproszenie Zakładu Zdrowia Publicznego i Medycyny Społecz-
nej gościła 27 lipca 2016 r. w GUMed. W siedzibie Katedry Pielęgniarstwa wygłosiła  
wykład pt. Communication gap between medical professionals and working diabetes 
patients in China. Celem wizyty było rozpoczęcie współpracy w zakresie badań na-
ukowych w obszarze nauk o zdrowiu i komunikacji zdrowotnej. Hong Kong Baptist 
University szuka także chętnych na studia doktoranckie, oferując hojne stypendia. ■


